ND

GOBIERNO DE CHILE
GOBIERNO INTERIOR
INTENDENCIA REGIONAL DE TARAPACA
DEPTD. JURIDICO Y EXTRANJERIA

int.:

APLICA SANCION QUE INDICA

8195621
RESOLUCION EXENTA N° 3.131 / 2666 / 2017
IQUIQUE, 13/09/2017
VISTO: estos antecedentes, y
IENIENDO PRESENTE: gue la extranjera, i
Oshiro VASQUEZ ASTE nacida el en Perd, pasaporte ordinario ﬁ
de nacionalidad PERUANA, guien en el pais como titular de un isa

de Residente Sujeto a Contrato, con vigencia al 03 de marzo de 2015, ha
infrigide las normas vigentes sobre Extranjeria, por Residencia ilegal vy
Trabajar sin autorizacién , y

DE CONFORMIDAD con lo dispuesto en los
articulos 70,71, 79 ¥ 80 del D.L. N° 1,094 de 1975; en los articulos 147,148,
149, 162 y 169 del D.S. N°597 de 1984 del Ministerio del Interior ¥ con lo
establecido en la Resolucién N° 1600 del 30/10/2008 de la Contraloria General
de la Repiblica.

RESUELVO:

1° APLIQUESE a Zoila Oshiro VASQUEZ ASTE de
nacionalidad PERUANA, una multa individual de 1,73 Ingresos Minimos HNo
Remuneracionales, gue equivalen a $301.742 { trescientos un mil s=etecientos
cuarenta vy dos pesos), por infringir los articulos 147,148 del Reglamento de
Extranjeria, esto es por Residencia ilegal y Trabajar sin autorizacidén.

2° La multa se pagard dentro del plazo de 15
{guince) dias hdbiles mediante Vale Vista Bancario, tomado a nombre del
Ministerio del Interior y Seguridad Pablica, el gue sSe entregara al
Departamento de Extranjeria de la Intendencia de Tarapac4.

3° La persona mencionada dispone del plazo
de 10 (diez) dias hédbiles, contados desde la fecha de notificacién, para
interponer recurso de reconsideracién ante esta Intendencia de Tarapaca,
acompanando un Vale a la Vista Bancario por la mitad del walor de la multa
aplicada.

4 La persona menciocnada precedentemente
dispone del plazo de 10 dias contados desde la fecha del pago efectivo, para
hacer abandono del pais siempre gue no existan otros impedimentos legales y/o
judiciales, o solicitar una visa de residencia, para cuyo efecto deberid
cumplir con todos los requisitos reglamentarios gque la habiliten para ello.

5" Notifiguese la presente resolucidén a la
afectada, personalmente o por carta certificada, informéndosele gue en el
case de no pagar la multa en el plazo fijado, se hard acreedora de las demds
sanciones establecidas en el Decreto Ley 1094 de 1975-

ANGTESE ¥ COMUNIQUESE

L T
¢ CLAUDIA Rﬁﬁﬂshgiﬂﬁﬂs )
HDENTE REGIONAL ARAFPACA

{ L "';
ROSA AMELIA THEODULOZ ﬂ%ﬁbﬁfﬁiu};taﬁﬂ Ah
ABOGADA % N/
INTENDENCIA REGIDHAQJQExfﬁRR T
ST e
CRC/RATD/cdt

[8624] 13/09/2017



